R E Q U E R I M E N T O  Nº. 694
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a estrada vicinal que liga o município de Botucatu ao Bairro da Bocaina é utilizada para atividades de produção rural, transporte de alunos das redes municipal e estadual de ensino, além de moradores;

Considerando que foi feita a pavimentação asfáltica e  tornou-se muito perigoso as curvas que fica a beira das ribanceiras;

Considerando a necessidade de construir barreiras de concreto nas supracitadas curvas da estrada que vai até o Bairro da Bocaina,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar a construção de Barreiras de Concreto nas curvas de acesso da estrada que vai até os Bairros da Bocaina e Piapara.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de agosto de 2014.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

AVPDR/rcs